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Europa Nostra - Norge 
 
Som en nasjonal enhet innenfor Europa Nostra er den norske foreningens arbeid i stor grad en videreføring av 
moderorganisasjonens mål og handlingsplaner. Europa Nostras ambisjon er å samordne og styrke arbeidet med 
å ta vare på den europeiske kulturarven på det lokale, regionale og nasjonale plan.  
 
Gjennom tett oppfølging av etablerte europeiske organer som EU og Europarådet, arbeider Europa Nostra for å 
bedre rammene for en bærekraftig utvikling av den europeiske kulturminnepolitikken. ENs kontor i Brussel ble 
åpnet i 2010. 
 
Med ca. 250 europeiske kulturminneorganisasjoner som medlemmer og ytterligere 150 institusjoner med 
tilhørighet til kulturminnearbeidet som assosierte medlemmer, har Europa Nostra et bredt og dypt nettverk 
over hele Europa. Organisasjonen dekker de fleste aspekter innenfor kulturminnearbeid og besitter stor faglig 
kompetanse. Norske medlemmer vil kunne dra nytte av dette nettverket. 
 
EN er en aktiv pådriver for å ta vare på historiske landskap, både av nasjonal og internasjonal betydning.  
NLAs representant er Tore Edvard Bergaust, som også er personlig medlem og styremedlem i Europa Nostra -

Norge. Norsk Kulturarvs «Rydd et kulturminne» fikk EU/Europa Nostra Award i kategorien: Utdanning, 

opplæring, bevisstgjøring.  

 

For øvrig har det blitt avholdt møte med tema om og på Markerud og Akershus festning og Kvadraturen.  

Det er igangsatt et nytt program for kulturminner – «The 7 Most Endangered» (2013). NLAs representant vil 

foreslå alleer, ikke som enkeltobjekt, men som en type kulturminne som er truet over hele Europa. 

 

Det ble arrangert sensommermøte på Markerud Gård i Nittedal, 23.08.  Det var omvisning så vel i den 
tilbakeførte hagen som i hovedhuset, etterfulgt av et utsøkt aftensmåltid med lokal mat, til dels fra egen hage. 
Omvisningen av Anne Prydz Sæterdal, hennes sønn arkitekt Kjetil Sæterdal og svigersønn Jan Høvo, garnet ved 
det kongelige hoff, var meget pedagogisk og ga et praktisk innblikk i de utfordringer man står foran når store 
restaureringsoppgaver skal settes i gang og gjennomføres av en familie.  
 
18.09.12 hadde vi for første gang gleden av å kunne invitere til et møte for medlemmer og andre interesserte 
på Risvollen, i forbindelse med besøk av generalsekretær Sneska Quaedvlieg-Mihailovic i Oslo. Hun foretok en 
bred gjennomgang av Europa Nostras organisasjon, mål, strategi og pågående prosjekter og utfordringer, som 
alltid med stor entusiasme og gode overheads.  
 
”RYDD ET KULTURMINNE” VINNER AV EU’S KULTURMINNEPRIS! 
Norsk Kulturarvs prosjekt ”Rydd et kulturminne” ble nominert fra Norge som deltager i EUs Kulturminnepris/ 
Europa Nostra Awards 2012, kategori 4, dvs. klassen for ”Utdannelse, opplæring og bevisstgjøring”. Det var 
første gang et prosjekt fra Norge deltok i denne klassen. I alt ble 39 prosjekter fra hele Europa bedømt. ”Rydd 
et kulturminne” ble bedømt som beste prosjekt og vant EUs Grand Prix, samt 10.000 Euro.   
 
Den lokale seremoni fant sted på Sæterhytten på Bygdøy 19.10.12 i nærvær av bl.a. Riksantikvaren, EUs 
ambassadør til Norge, generalsekretær i EN Norge, Norsk Kulturarv, styre i EN Norge m.fl. Norsk Kulturarv var 
ansvarlig for arrangementet. 
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